
1 | |  บ น ท ก ฃ อ ค ว า ม

ส่วน'ราชการสำนัก'ปลัด เทศบาลตำ,มลหอคำ. อำเภอเมืองบึง]กาฬ .จังหวัด:บึงกาฬ โทรศัพท์๐-๔๒๔๙-๑๐๐๖

ที่บก.๕(๔๒๐๑/ ๖๙.................. วันท่ี......๘ กมภาพันธ์ ๒.๕๖๗
เร่ือง การดำเนินภารตาม;มาตรการเสริมสร้าง.มาตรฐานทางจริยธรรม

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย การจัดทำแนวทางปฏิบัติ อ๐ร & ออท’1:5 จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ข ขอความร่วมมือให้ อปท. กำหนดแนวทางปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ 
การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ท7\) ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๗ ในเครื่องมือแบบวัดการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะข้อ ๐๒๑ การขับเคลื่อนจริยธรรม (๒) การจัด 
แนวปฏิบัติ ออร & ออก’1:5 เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเปีนแนวทางในการประพฤติตน 
ทางจริยธรรม โดยเผยแพร่บนเว็บไขต์ของเทศบาล น้ัน

ดังน้ัน เพ่ือให้บรรลุเจตนารมณ์ดังกล่าว เทศบาลตำบลหอคำ โดยสำนักปลัดเทศบาลได้จัดทำ 
แนวทางปฏิบัติๆ ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว จึงเรียนมาเพื่อทราบและเห็นควรแจ้งให้บุคลากรในเทศบาลทุกส่วน 
งานรับทราบ และถือปฏิบัติต่อไป รวมทั้งเผยแพร่ประซาสัมพันธ์ผ่านเว็บไซต์เทศบาลเทศบาลตำบลหอคำ 
เพ่ือให้ผู้ท่ีมืส่วนเก่ียวข้องสามารถเข้าถึงข้อมูลได้

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ

4 5 ^(นายรฐบุรุษ แก้วเจริญ)
นักจัดการงานท่ัวไปปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าสำนักปลัด)หน้าสำนักปลัด ) , / บ ุ 9 โ ]  . 0^
^ อัม*(*๐^ &'®^V 1 (0 ^ 11 4 5 21^1ท ั่^ ท ั่^ 0น ัก^!ะ)น เ ^ ฮ, Iท ^ ^ แกภ^๐122/&̂

(นางวงจันทร์ สิซมภู) 

หัวหน้าสำนักปลัด

ความเห็นปลัด
- ((เ̂ ข1̂^  I I

ก?ท่ัเต่คํท่̂ัน่าก้̂คุ)"1๙;'''ท่̂ี''̂ )เ

ความเห็นนายกเทศมนตรี

(นายสุนทรVดแก้ว) 

ปลัดเทศบาลตำบลหอคำ

&)0ฆ /7 * \[0

(นายอัมพร ขัยเสนา) 

นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ



คำส่ังเทศบุาลตำบลหอคำ
ส ์ฟ เ V  / ๒๕๖๖

เร่ือง แต่งต้ังคณะกรรมการจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลหอคำ

โดยมีรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖๐ มาตรา ๗๖ วรรคสามบัญญัติให้รัฐต้อง 
พึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพ่ือให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับ 
เจ้าหน้าท่ีของรัฐในหน่วยงานน้ัน  ๆพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ. ศ. ๒๕๔๐ พระราชกฤษฎีกาว่า 
ด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖ ควบคู่กับการบริหารจัดการภาครัฐที่มี 
ประสิทธิภาพเพ่ือป้องกันและปราบปรามการทุจริตและพฤติมิชอบของเจ้าหน้าท่ีชองรัฐทุกระดับและตอบสนองความ 
ต้องการ พร้อมอำนวยความสะดวกให้แก่ประชาชน เพ่ือสร้างความเช่ือม่ันในระบบราชการ

อาศัยอำนาจตาม ๓๓ (๑) (๗) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
มาตรา ๖ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ 
มาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. ๒๕๔๒ บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นในการประชุมครั้งที่ ๗/  ๒๕๖๔ เม่ือวันท่ี 
๒๗ กันยายน ๒๕๖๔ ไต้กำหนดให้มีประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่นเพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์ในการพฤติ 
ปฏิบัติตน จึงแต่งตั้งคณะทำงานเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงาน 
เทศบาลตำบลหอคำ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ โดยมีองค์ประกอบและแนวทางปฏิบัติ ประกอบด้วย 

๑. คณะกรรมการผู้บริหารเพื่อขับเคลื่อนจริยธรรม พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง
ประกอบด้วย

๑.๑ นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 
๑.๒ รองนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 
๑.๓ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 
๑.๔ ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 
๑.๕ ปลัดเทศบาลตำบลหอคำ 
๑.๖ รองปลัดเทศบาลตำบลหอคำ 
๑.๗ ผู้อำนวยการกองคลัง 
๑.๘ ผู้อำนวยการช่าง 

๑.๙ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
๑.๑๐ ผู้อำนวยการกองการศึกษา 
๑.๑๑ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม 
๑.๑๒ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
๑.๑๓ นักจัดการงานท่ัวไปปฏิบัติการ 

ให้คณะกรรมการได้รับการแต่งต้ังมีอำนาจหน้าท่ี ดังน้ี

ประธาน
รองประธาน
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

กรรมการและเลขานุการ 
ผ้ช่วยเลขานการ

๑. วางแผนควบคุมกำกบและตดตามการดำเนนงานซองคณะกรรมการฝ่ายต่างๆให้เปนไป 
ด้วยความเรียบร้อยรวดเร็วและถกต้องและเป็นป้จจฺบัน

๒. แนะนำให้คำปรึกษาข้อเสนอแนะและอำนวยความสะดวกให้แก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
รวมท้ังแก้แก้ไขป้ญหาอุปสรรคท่ีเกิดข้ึนจากการดำเนินงาน

๓. ติดตามผลการดำเนินงาน ก่อน/ระหว่าง/หลังการดำเนินงาน
/ ๒. คณะทำงาน...



- ๒ -

๒. คณะทำงานเพ่ือจับเคล่ือนจริยธรรม พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง ประกอบด้วย
๒.๑ ปลัดเทศบาลตำบลหอคำ หัวหน้าคณะทำงาน
๒.๒ หัวหน้าสำนักปลัด รองหัวหน้าคณะทำงาน
๒.๓ ผู้อำนวยการคลัง รองหัวหน้าคณะทำงาน
๒.๔ ผู้อำนวยการช่าง รองหัวหน้าคณะทำงาน
๒.๕ หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ คณะทำงาน
๒.๖ หัวหน้าฝ่ายปกครอง คณะทำงาน
๒.๗ หัวหน้าบริหารงานคลัง คณะทำงาน
๒.๘ หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายไต้ คณะทำงาน
๒.๙ หัวหน้าฝ่ายการโยธา คณะทำงาน
๒.๑๐ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน คณะทำงาน
๒.๑๑ ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะทำงาน
๒.๑๒ หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา คณะทำงาน
๒.๑๓ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คณะทำงาน
๒.๑๔ หัวหน้าฝ่ายส่งเสรีมสวัสดิการสังคม คณะทำงาน
๑.๑๔ ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ คณะทำงาน
๑.๑๖ หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข คณะทำงาน
๑.๑๗ ผู้อำนวยการกองการศึกษา คณะทำงาน
๑.๑๘ ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม คณะทำงาน
๒.๑๙ นักพัฒนาชุมชน คณะทำงาน
๒.๒๐ นักจัดการงานท่ัวไป คณะทำงาน
๒.๒๑ นักวิชาการตรวจสอบภายใน คณะทำงาน
๒.๒๒ ครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คณะทำงาน
๒.๒๓ นักวิชาการเงินและบัญชี คณะทำงาน
๒.๒๔ นักวิชาการจัดเก็บรายได้ คณะทำงาน
๒.๒๔ นักวิชาการศึกษา คณะทำงาน
๒.๒๖ นายช่างโยธา คณะทำงาน

ให้คณะกรรมการได้รับการแต่งต้ังมีอำนาจหน้าท่ี ดังน้ี
๑. รับเรื่องราวร้องเรียน/ร้องทุกข์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำและ 

พนักงานจ้าง เทศบาลเทศบาลตำบลหอคำ และแจ้งหัวหน้าหน่วยงานหรือผู้บังคับบัญชาต้นสังกัดตรวจสอบ 
ข้อเท็จจริง ตลอดจนเร่งรัดติดตาม รายงานผลการดำเนินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำทราบ 
และพิจารณา

๒. จัดทำแผนปฏิบัติการเพื่อจับเคลื่อนจริยธรรมพนักงาน พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง 
ของเทศบาลเทศบาลตำบลหอคำ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและถูกต้อง เป็นป้จจุบัน มีประสิทธิภาพ 
และประสิทธิผล และรายงานผลการดำเนินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ทราบและพิจารณา

๓. ดำเนินโครงการ/มาตรการ/กิจกรรมตามแผนปฏิบัติการเพื่อจับเคลื่อนจริยธรรม พนักงาน 
เทศบาล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง ชองเทศบาลตำบลหอคำ ให้เป็นด้วยความเรียบร้อย รวดเร็วและ 
ถูกต้อง และเป็นป้จจุบัน และรายงานผลการดำเนินการเสนอนายกเทศมนตรีตำบลหอคำ ทราบและพิจารณา

/ ๔. เร่ืองอ่ืนๆ...



- ๓ -

๔. เรื่องอื่นๆตามที่นายกเทศมนตรีตำบลหอคำมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้ เป็นต้นไป

ส่ัง ณ วันท่ี ๒๘ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๔๖๖

(นายอัมพร ชัยเสนา)
นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ



*#1 0050*10 
“  00*115

การปฏ ิบ ัต ิถบฆองกณ ะผ ู้ษร ิหาร พน ักงาน แล:พน ักงานจ ้าง

V  0๐’ร
ฮคถึอบธ:ไยขน้ลํวบธวน 
เหนือกว่าปธ:ไยขน์ล่วนบุคคล

X 0๐เ\เ๚■ร
ไม่อาคัยขํองว่างกางกฎหมาย 

กธ:กำหิฅ

บ ุ่งม ั่น  เล ียลล: ปิจิถลาธาธ(น: 1โ เ - ฟ ้&เแ̂ โม่ปฎิบัถิถานในลงที่ไชถูกถ้อง 1 
1 ขอม85ธม 1

แยกเธองฬวนตัวออกจาก 
หน้าที่กาธงาน ฮจิถอาลา

เ โม่ประผฤกิเลอมเล ียเก ียรต ิภ ูม ิก ักก ิกธี 1 
1 แล:กาผลักษกเของตมเองแล:ธาขกาธ 1

ปฎิน ้กิงาบฅ้วยความธนหิฅซอบ เ 
บีบระสิทธิภาผ เผื่อให้งานลันฤกธิผล 1

ไม่ปฎิน้กิหน้าที่ไกยโม่คำบีงถึง 1 
หลกธ:กนหธีอควานเลียหาย 1

ไข้กธัพยากธแล:งมบธ:มา(นของ 1 
กางธาขกาธอย่างบธ:หยักแล:คุ้มคำ

ไม่อาคัยกำแหบ่งหน้าที่อำนวยม่ธ:ไยขน้ 1 
ก ่อน ักการเม ิองหรือผรธกการเน ือง 1

กำมวยกวามล:ฅวกแก่บธะซาขม ธว0153
เข็มไจ ปธากจากอคกิ ไม่เลือกม่ฎ ิน ้ล 1 * * 7 ,

................................ .  .โ .7 โ  . โ — ^ ๙

เ ไม่ล:เลย เพิกเฉยแก้ไขน้ญหา 1 
ความเกือกธ้อบแกํม ่ธ:ยายม 1

[ลมอกาก เน้นธธธม แล:เท ี่ยงธธธม 1V ไ ไม่แลกงกิธิยาอ้นเน้น 1  
กา5ช ุกกามกางเผก 1

โ3 6 เว๐0 เ(: ไทกบาลดำบลหอคำ พ 6 ๒51(6 : พพ,V/,ห๐1แานทา.?๐.4เา



”  0 0 0 ";  7  7  7 .  . !
เมอวันท 9 มกราคม 2567 เทศบาลตำบลหอคำ นำโดย นายอัมพร ชัยเสนา นายกเทศมนตรีตำบลหอคำ 

ตำเนินกิจกรรมเสริมสร้างและส่งเสริมจริยธรรมของหน่วยงานให้แก่คณะผ้บริหารหัวหน้าส่วนราชการ 

พนักงานเทศบาล พนักงานครู พนักงานจ้าง และเจ้าหน้าทีทีเกิยวข้องในสังกัดทุกคน

โดยม ีว ัตถ ุประสงค ์เพ ื่อเสร ิมสร ้างและส ่งเสร ิมความรู้ ความเข้าใจ ด้านจริยธรรมของเจ้าหน้าท ี่ร ัฐ 

เพื่อเป็นการสร้างจิตสำนึกของเจ้าหน้าที่ของรัฐในสังกัดเทศบาลตำบลหอคำ ให้เป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐที่ดี มีความ 

ซื่อสัตย์สุจริต มีคุณธรรมจริยธรรม มีเกียรติและศักดศรี ปฏิบัติหน้าที่อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ก่อเกิด 

ประโยขน์สุขต่อประชาซนและประเทศชาติ


